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Punkt 475: Beslutning om revideret delegationsplan

S2024-22947

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan (bilag 1).

 
 

Sagsfremstilling
Det fremgår af delegationsplanen for Brøndby Kommune, at den vil blive forelagt Kommunalbestyrelsen mindst én gang i
valgperioden. Den gældende delegationsplan blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 14. april 2021 (bilag 3), og
delegationsplanen skal derfor forelægges Kommunalbestyrelsen senest i 2025.  
 
Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele
opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, fagudvalgene og forvaltningen. Delegationsplanen er
tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan derved fungere som et opslagsværk over sagsgange
og beslutningskompetence (styrelsesvedtægten er vedlagt i bilag 4). Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings-
og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det
ville være for omfattende. 
 
Kommunalbestyrelsen har godkendt ændringer til styrelsesvedtægten to gange siden vedtagelsen af den gældende
delegationsplan - den 2. februar 2022 og den 19. juni 2024. Ændringerne er som følger:  
 

Tilføjelse af borgerrådgiverfunktionen
Ændring af navn på fagudvalg, så Børneudvalget skiftede navn til Børne- og Skoleudvalget
Opdatering af lovhenvisning på Beskæftigelsesudvalgets område 
Ændring af Børn- og Ungeudvalgets navn til Det retlige Børn- og ungeudvalg
Opdatering af regler for vederlag ved fravær
Ændring af medlemsantallet i økonomiudvalget fra 5 til 7 medlemmer og deraf følgende ændret
vederlagsfordelingsplan

 
Ændringerne i styrelsesvedtægten er medtaget i revisionen af delegationsplanen (bilag 2). 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Forslag til revideret delegationsplan, april 2025

Bilag 2: Forslag til revideret delegationsplan med synlige rettelser

Bilag 3: Delegationsplan, godkendt i Kommunalbestyrelsen, april 2021



Bilag 4: Styrelsesvedtægt, juni 2024



Punkt 476: Beslutning om deltagelse i Kulturmødet Mors

S2025-10662

Resume
Kulturmødet Mors afholdes den 21.-23. august 2025 og samler beslutningstagere, fagpersoner og kulturaktører fra hele
landet. Arrangementet danner rammen om en række debatter og netværksaktiviteter, der sætter fokus på kulturens
betydning for sundhed, trivsel og samfundsudvikling. Med denne sag skal det besluttes, hvorvidt medlemmer
af Kulturudvalget deltager i Kulturmødet Mors 2025.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at det besluttes, om medlemmer af udvalget deltager i Kulturmødet Mors 2025, og
2. at udgifterne ved deltagelsen afholdes af borgmesterens repræsentationskonto.

Sagsfremstilling
Kulturmødet Mors er en årligt tilbagevendende begivenhed. KL's Kultur-, Erhverv- og Planudvalg deltager som vært for
to arrangementer, der har særligt fokus på sammenhængen mellem kultur, sundhed og trivsel.
 
Programmet for Kulturmødet Mors offentliggøres løbende her: Vær med til Kulturmødet 2024

To arrangementer arrangeret af KL's Kultur-, Erhverv- og Planudvalg
Den 21. august afholdes et netværksarrangement for kulturpolitikere med mulighed for at møde kolleger fra kommuner,
regioner og Folketinget. Programmet byder på let frokost og en debat om kulturens betydning for trivsel og sundhed,
modereret af Anja Bo. Den 22. august deltager KL's udvalg, forskere og kulturaktører i en samtale om kommunernes rolle
i at omsætte Trivselskommissionens anbefalinger, herunder at styrke børns og unges adgang til kultur som led i arbejdet
med mental sundhed og livskvalitet.
 
Invitationen til de to arrangementer, hvor KL's Kultur-, Erhverv- og Planudvalg er arrangør, er vedhæftet som bilag.

Temaer for Kulturmødet Mors 2025
Kulturmødet Mors 2025 tager udgangspunkt i seks temaspor, der sætter fokus på kulturens rolle i samfundets udvikling.
Årets program belyser emner som demokrati, sundhed, grøn omstilling, kunstnerliv og kulturens samspil med erhverv og
teknologi.
Der lægges særlig vægt på, hvordan kultur kan bidrage til trivsel, fællesskab og bæredygtige løsninger.

Økonomiske konsekvenser
Deltagelse indebærer udgifter til transport, evt. overnatning og forplejning. Det foreslås, at udgifterne afholdes af
borgmesterens repræsentationskonto.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.
Syed Aejaz Haider Bukhari og Anette Pilmark ønsker at deltage, såfremt forvaltningen lykkes med at skaffe overnatning.
Fatih Baran afklarer sin deltagelse. Henning Elmelund er forhindret. 

Bilag

Invitation_Kulturmødets_politiske_netværksarrangement_2025

Invitation til arrangementer på Kulturmødet Mors - den 21. - 22. august 2025

https://kulturmodet.dk/


Punkt 477: Orientering om Kulturnat 2025

S2025-5640

Resume
Kulturnatten 2025 afholdes fredag den 3. oktober 2025. Den overordnede ramme og en status på planlægningen af
Kulturnatten 2025 forelægges hermed til orientering, herunder organisering, knudepunkter, nye tiltag og budget.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller overfor Teknik- og Miljøudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, 
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Fredag den 3. oktober kl. 16.00-22.00 afholdes der Brøndby Kulturnat 2025. Denne sag giver en foreløbig status på
Kulturnatten 2025 til orientering.
 

Organisering
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har nedsat en styregruppe med en projektleder, som står for den overordnede
planlægning af kulturnatten. Styregruppen har udarbejdet en overordnet ramme for kulturnatten, der i arrangementets
form er i lighed med tidligere, hvor programmet centreres om udvalgte knudepunkter. 
 

Knudepunkter, aktivitetsområder og indhold 
Styregruppen arbejder ud fra, at knudepunkterne til Kulturnat 2025 bliver Kulturhuset Kilden, Horsedammen,
Mølleområdet, Brøndbyvester Bibliotek, Kirkebjerg Torv, Kulturhuset Kernen, Kulturhuset Brønden, Genbrugspladsen,
Springhal Søholt og Stadionhal 1 med mulighed for enkelte knopskydninger som Byggelegepladsen Tranehytten og
Brøndby Tandpleje.
 
Derudover vil knudepunkterne, som tidligere år, være forbundet via gratis shuttlebusser.
 

Aktører
Forvaltningen har i bilag 1 vedlagt en oversigt over de aktører og foreninger, der på nuværende tidspunkt har meldt deres
deltagelse ved de forskellige knudepunkter og aktivitetsområder. Forvaltningen vurderer i forlængelse heraf, at der med
det nuværende program vil være samme høje aktivitetsniveau i forhold til kulturnatten som forudgående år.
 
Styregruppen inddrager derudover løbende relevante forvaltninger i den videre udvikling af kulturnattens samlede ramme,
herunder planlægning af programmet til kulturnatten.
 

Tiltag og justeringer afledt af evalueringen af Kulturnatten 2024
På baggrund af evalueringen af Kulturnatten 2024 planlægges følgende yderligere for 2025:
 

Knudepunktet ved den nye springhal i Brøndby Strand fastholdes, da det tiltrak nye målgrupper.
Kulturnatstaler i forbindelse med programpunkt vil blive videreført. Der er en særligt opmærksom på, at taler ikke
skal have partipolitisk indhold. Dertil at det som i 2024 er borgmesteren og formændene for Kulturudvalget, Idræts-
og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget, der hver afholder en festtale til kulturnatten.

 

Kulturnat i et valgår 



Det er oplagt også at bruge kulturnatten til at informere om det kommende kommunalvalg, og arbejdsgruppen for øget
valgdeltagelse i Brøndby vil derfor have aktiviteter på flere knudepunkter. Derudover arbejdes der på at lave en politisk
stand på et af knudepunkterne, hvor det er muligt for borgerne at møde deres lokalpolitikere. Formen for denne stand er
endnu ikke fastlagt, men partierne vil blive informeret og invitereret, så snart det er på plads. 

Økonomiske konsekvenser
Vedlagt sagen (bilag 2) er budgettet for Kulturnat 2025 på 341.186 kr., hvilket er den ramme, der er afsat til projektet i
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.
 
Derudover kan der være forskellige fagområder i forvaltningerne, der bruger mindre beløb på de aktiviteter, fagområdet
afholder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

AktørerJuni25

BudgetKN25



Punkt 478: Orientering om Sommersjov 2025 – med skærpet fokus på børn
og unge med særlige behov

S2025-8150

Resume
I forbindelse med budgetforliget 2025-2028 blev der tilført 150.000 kr. årligt til Sommersjov. Med denne sag får udvalget
en orientering om tiltag i planlægningen af Sommersjov 2025, som har skærpet fokus på at inkludere henholdsvis unge-
målgruppen og børn og unge med særlige behov. Derudover udvides programmet til at omfatte aktiviteter i efterårsferien.
Sagen er sendt til orientering i Handicaprådet.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sommersjov er Ungdoms- og Musikskolens årligt tilbagevendende sommerprogram målrettet børn og unge i Brøndby
Kommune. Programmet består i en bred vifte af aktiviteter i Brøndby Kommune med gratis deltagelse og en række
ekskursioner med mindre egenbetaling. En samlet aktivitetsoversigt over Sommersjov 2025 er vedhæftet som bilag.
Som følge af Budget 2025, hvor der er tilført 150.000 kr. til Sommersjov, er der øget opmærksomhed på at gøre
Sommersjov mere tilgængeligt for børn og unge med særlige behov. Derudover er der øget fokus på at inkludere unge-
målgruppen i flere tilbud. Endelig vil programmet udvides til at omfatte aktiviteter i efterårsferien.
 

Inklusion af børn og unge med særlige behov
Gennem målrettede samarbejder og konkrete tilpasninger er der skabt rammer for, at børn og unge med særlige behov kan
deltage i sommerens fritidstilbud.
Der arbejdes på at inkludere elever fra Heldagstilbuddet Nørregård i Sommersjov. For disse elever forudsætter
deltagelsen, at kendte voksne fra tilbuddet er med på turene. Der planlægges med op til fire ture for 8-15 elever ad
gangen.
Tilsvarende planlægges der fire ture for elever i Brøndbyvester Skoles specialklasser, hvor lærerdeltagelse er afgørende
for trygheden. 
Derudover deltager børn fra Lunten, der er et skoletilbud for børn inden for autismespektret, med op til 12 elever på fire
ture i juli og august. 
Endelig er der etableret kontakt til øvrige specialklasser i kommunen med henblik på at afdække behovet for kendte
voksne ved deltagelse. Sammen med Handicapteamet arbejdes der på at inkludere børn uden formelle ledsagerordninger,
men som kan deltage med den rette støtte.

Nye aktiviteter for unge-målgruppen
I år er der udviklet særlige tilbud, som skal tiltrække og engagere unge-målgruppen. Det er en målgruppe, som tidligere
har været mindre repræsenteret i sommersjov end de yngre børn. Mange unge efterspørger fritidstilbud med mere
autonomi, identitetsskabelse og mulighed for at dyrke egne interesser. Derfor er der i samarbejde med lokale kulturaktører
sammensat et program, som afspejler unges fritidsvaner og ønsker.
Ungdomsklubben First Floor tilbyder fx kreative værksteder, e-sport, el-løbehjulsture og musikproduktion,
mens Kulturhuset Kernen tilbyder Padel, linoleumstryk og porcelænsmaling. Aktiviteterne er lokalt forankrede og
tilrettelagt med blik for, at unge skal kunne deltage i meningsfulde fritidstilbud tæt på deres eget nærmiljø.

Udvidelse til efterårsferien
Som opfølgning på Kulturudvalgets ønske arbejdes der nu på et Sommersjov-lignende tilbud i efterårsferien (uge 42).
Inspirationen hentes fra Kulturcamp i vinterferien, og programmet fastlægges i slutningen af sommeren. 

Økonomiske konsekvenser
Det samlede budget for Sommersjov er ca. 430.000 kr.
Med budgetforliget 2025-2028 er der tilført yderligere 150.000 kr. til specifikke aktiviteter, der skal sikre, at børn og unge
med særlige behov for mulighed for at deltage i Sommersjov-aktiviteter.

Konsekvenser for grøn omstilling



Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Brøndby_Sommersjov2025_FINAL



Punkt 479: Orientering om efterretningssager

S2024-22738

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som vedrører Kulturudvalgets område.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

Kulturministeren nedsatte i foråret 2024 en arbejdsgruppe for litteratur, der skulle drøfte forfatternes og litteraturens
vilkår i en tid, hvor streamingtjenesterne skaber store ændringer i bogbranchens forretningsmodeller og
forbrugeradfærd på bogmarkedet, samtidig med at børn og unges læsekompetencer og læselyst er faldende.
Drøftelserne har resulteret i en række anbefalinger, som kan danne grundlag for en litteraturpolitisk handlingsplan.
Anbefalingerne er vedhæftet som bilag som bilag 1.
I april 2025 udgav Idrættens Analyseinstitut en ny undersøgelse om kommunernes erfaringer med fritidspas. I
rapporten kortlægges, hvor mange kommuner der har en fritidspasordning, og hvordan kommunerne i generelle
termer har sammensat ordningen. Tilsvarende undersøgelser blev tidligere gennemført i 2017, 2019 og 2021. Af
rapporten fremgår det blandt andet, at 37 ud af de 85 kommuner, der har en fritidspasordning, også har
fritidsvejledere tilknyttet ordningen. Disse kommuner uddeler i gennemsnit 12 fritidspas mere pr. 10.000 borgere
end kommuner uden fritidsvejledere. Rapporten er vedlagt som bilag 2.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 2: Erfaringer med fritidspas i de danske kommuner

Bilag 1: Anbefalinger fra Arbejdsgruppen for litteratur



Punkt 480: Meddelelser

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Ingen.



Punkt 481: Emner til næste møde

S2021-75437

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Ingen.



Punkt 482: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75437

Indstilling
Kulturudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at godkende
beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.
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